

## Nr 244.

Herr **Senander m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 41, med förslag till förordning om dyrtidstillägg å blindhetsersättning m. m.*

Det föreliggande förslaget har väckt åtskillig besvikelse bland de blinda. De hade allmänt väntat sig, att förslag skulle ha framlagts i ungefärlig överensstämmelse med vad som föreslagits av pensionsstyrelsen, nämligen en reglering av blindhetsersättningen så, att beloppen i de olika dyrorterna skulle utgå med respektive 600, 750 och 900 kronor. Departementschefen har emellertid, i enlighet med majoritetens inom socialvårdskommittén uppfattning, avstått från att nu framlägga förslag i sådan riktning och inskränker sig till att föreslå enbart dyrtidstillägg efter samma grunder som dem, vilka fastställts för folkpensionärer m. fl.

Den motivering som ligger till grund för detta ställningstagande är, att socialvårdskommitténs kommande förslag i frågan icke bör föregripas. Vi kan under inga förhållanden godkänna en dylik motivering. Människor, som befinner sig i det olyckliga läget att de saknar synförmåga och därför inte är i stånd att skaffa sig uppehälle på samma villkor som de seende, borde besparas besvikelsen av att få lösningen av sin existensfråga förhalad genom tidsödande utredningar. Detta är så mycket mera befogat som frågan kan betraktas vara fullt tillfredsställande utredd genom pensionsstyrelsens försorg. Redan för över två år sedan förelåg denna utredning färdig, varför det inte kan finnas någon som helst anledning att ytterligare utreda frågan.

På ovanstående grunder får vi alltså hemställa,

att riksdagen måtte besluta godkänna pensionsstyrelsens här ovan omnämnda förslag och att dyrtidstillägg i enlighet med vad som föreslagits i nu föreliggande proposition måtte utgå på de i detta förslag angivna beloppen; samt alternativt,

att de nu föreslagna dyrtidstilläggen måtte höjas så, att tre extra månadsersättningar utbetalas som tillägg på nu gällande blindhetsersättningar.

Stockholm den 22 februari 1941.

*K. Senander.*

*H. Hagberg.*

*Set Persson.*